

H & S WESTERGAARD A/S

Gl. Sundsvej 3
7451 Sunds

Årsrapport
1. juli 2016 - 30. juni 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

27/11/2017

Henrik Westergaard
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	13
-------------------------	----

Balance	14
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	16
----------------------------	----

Pengestrøm	17
------------------	----

Noter	18
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	H & S WESTERGAARD A/S Gl. Sundsvej 3 7451 Sunds Telefonnummer: 97142155 Fax: 97142185 CVR-nr: 28704100 Regnskabsår: 01/07/2016 - 30/06/2017
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Midt- og Vestjylland Erhvervsafd. Østergade 4-6 7400 Herning DK Danmark
Revisor	REVISIONSFIRMAET LUND & CHRISTIANSEN I/S Tjørring Hovedgade 65 7400 Herning DK Danmark CVR-nr: 10623685 P-enhed: 1000107803

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er drive kreatur- og grisehandel, eksportvirksomhed og øvrig handel.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet vurderer resultatet for det forløbne regnskabsår 2016/2017, som er selskabets 12. og dækker perioden 1. juli 2016 - den 30. juni 2017, som meget tilfredsstillende.

Resultatopgørelsen viser et resultat af ordinær drift på kr. 24.021.123 før finansiering og skat samt kr.18.580.194 efter skat.

Der er i årets resultat udgiftsført mindre nyanskaffelser og edb-programmer for i alt kr. 223.150.

Balancen udviser en samlet aktivmasse på kr. 139.074.606 og en egenkapital på i alt kr. 79.738.909.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er fra statuttidspunktet og til dato efter vores overbevisning ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af nærværende årsrapport.

Forventet udvikling

Der forventes en fortsat positiv udvikling i 2017/2018 men på lavere niveau end 2016/2017, idet der er i den forløbne del af regnskabsåret 2017/2018 er konstateret en større konkurrence, stigende omkostninger til fragt m.v.

Risikoforhold

Driftsmæssige risici

Virksomhedens aktiviteter kan være følsomme overfor sygdomme blandt besætninger samt politiske indgreb m.v.

Valutarisici

Virksomhedens tilgodehavender og gæld i udenlandsk valuta er kortfristet med maks. 1 måneds kredit, så valutarisikoen vurderes som lav.

Renterisici

Virksomheden har ingen rentebærende gæld.

Hovedtal (i 1000 kr.)

	2016/ 2017	2015/ 2016	2014/ 2015	2013/ 2014	2012/ 2013
Nettoomsætning	1.033.956	709.486	700.677	750.689	739.614
Resultat af ordinær drift før finansiering	24.021	21.341	12.286	16.532	14.400
Indtægter kapitalandel tilknyttet	736	-53	495	581	-675
Finansiering	187	219	107	194	30
Årets resultat, ordinær	24.944	21.507	12.888	17.307	13.755
Ekstraordinær indtægt	0	2.592	0	0	100
Årets resultat, før skat	24.944	24.199	12.888	17.307	13.855
Årets selskabsskatter	-5.364	-5.300	-2.898	-4.000	-3.533
Årets resultat i alt	19.580	18.799	9.990	13.307	13.855
Anlægsaktiver	18.374	18.735	19.228	16.827	12.325
Omsætningsaktiver	120.701	93.475	77.253	79.124	63.522
Aktiver i alt	139.075	112.210	96.481	95.951	75.847
Egenkapital	79.739	65.212	51.360	41.370	34.063
Hensættelser	580	512	442	245	295
Gæld, kortfristet	58.756	46.522	44.679	54.336	41.489
Passiver i alt	139.075	112.246	96.481	95.951	75.847

Nøgletal, udvalgte

		16/17	15/16	14/15	13/14	12/13
Bruttoavance	Omsætning af dyr i %	6,0	8,1	5,8	5,9	6,0
Bruttoresultat	Bruttoresultat *100/omsætning	2,8	3,7	2,4	2,9	2,6
Afkastningsgrad	Resultat før renter * 100 / aktiver, primo	21,4	22,1	12,8	21,8	17,4
Overskudsgrad	Resultat før renter * 100 / omsætning	2,3	3,0	1,8	2,2	1,9
Likviditetsgrad I	Omsætningsaktiver / Kortfr. Gældsforpligtelser	2,1	2,0	1,6	1,5	1,5
Egenkap.forrentn.	Resultat før skat * 100/ Egenkapital, gennemsnitlig primo/ultimo	34,4	41,4	31,1	50,0	45,7
Soliditetsgrad	Egenkapital*100/Aktiver	57,4	58,1	53,2	43,1	44,9

Resultatopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Nettoomsætning		1.033.956.344	709.486.220
Vareforbrug		-972.297.194	-652.391.923
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		684.600	10.000
Andre driftsindtægter		7.086.128	10.774.114
Andre eksterne omkostninger		-41.009.207	-39.018.759
Bruttoresultat		28.420.671	28.859.652
Personaleomkostninger	1	-1.881.482	-2.092.054
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-2.518.066	-2.834.724
Resultat af ordinær primær drift		24.021.123	23.932.874
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		736.373	-53.307
Andre finansielle indtægter		229.735	219.552
Øvrige finansielle omkostninger		-42.855	-6
Ordinært resultat før skat		24.944.376	24.099.113
Skat af årets resultat	3	-5.364.182	-5.300.335
Årets resultat		19.580.194	18.798.778

Balance 30. juni 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.720.650	12.642.300
Indretning af lejede lokaler		556.100	732.500
Materielle anlægsaktiver i alt	4	12.276.750	13.374.800
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.428.385	3.692.012
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.668.370	1.668.370
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	6.096.755	5.360.382
Anlægsaktiver i alt		18.373.505	18.735.182
Råvarer og hjælpematerialer		3.364.600	2.680.000
Forudbetalinger for varer		1.855.947	5.257.543
Varebeholdninger i alt		5.220.547	7.937.543
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		78.090.869	57.709.272
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.055.389	0
Andre tilgodehavender		26.465.279	15.328.964
Tilgodehavender i alt		108.611.537	73.038.236
Andre værdipapirer og kapitalandele		404.442	286.082
Værdipapirer og kapitalandele i alt		404.442	286.082
Likvide beholdninger		6.464.575	12.213.215
Omsætningsaktiver i alt		120.701.101	93.475.076
Aktiver i alt		139.074.606	112.210.258

Balance 30. juni 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		2.801.251	2.064.878
Overført resultat		71.437.658	57.593.837
Forslag til udbytte		5.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt		79.738.909	65.158.715
Hensættelse til udskudt skat	6	579.500	512.500
Hensatte forpligtelser i alt		579.500	512.500
Gæld til banker		3.569.723	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.382.610	5.931.974
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.427.837	23.576.854
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.241.476	2.260.589
Skyldig selskabsskat		4.504.394	4.025.715
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		8.742.198	9.864.351
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.253	0
Periodeafgrænsningsposter		884.706	879.560
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		58.756.197	46.539.043
Gældsforpligtelser i alt		58.756.197	46.539.043
Passiver i alt		139.074.606	112.210.258

Egenkapitalopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	2.064.878	57.593.837	5.000.000	65.158.715
Betalt udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	736.373	13.843.821	5.000.000	19.580.194
Egenkapital, ultimo	500.000	2.801.251	71.437.658	5.000.000	79.738.909

Virksomhedskapitalen er opdelt således:

500 stk. á kr. 1.000

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen siden selskabets start den 1. juli 2005.

Pengestrøm

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
Årets resultat	19.580.194	18.798.778
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.518.066	2.834.724
Andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat	-736.373	53.307
Renteindtægter og lignende indtægter	-229.735	-219.552
Renteudgifter og lignende udgifter	42.855	6
Skat af årets resultat	5.364.182	5.300.335
Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.716.996	-1.117.812
Ændring i tilgodehavender	-35.573.301	-8.456.480
Ændringer i leverandørgæld mv.	8.647.431	1.859.309
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster</i>	<i>2.330.315</i>	<i>19.052.615</i>
Modtagne finansielle indtægter	229.735	219.552
Betalte finansielle omkostninger	-42.855	-6
<i>Pengestrøm fra ordinær drift</i>	<i>2.517.195</i>	<i>19.272.161</i>
Betalt selskabsskat	-5.297.182	-5.229.335
Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-2.779.987	14.042.826
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.420.016	-2.320.326
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-118.360	-188.268
Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-1.538.376	-2.508.594
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter	3.569.723	0
Betalt udbytte	-5.000.000	-5.000.000
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-1.430.277	-5.000.000
Ændring i likvider	-5.748.640	6.534.232
Likvide beholdninger (primo)	12.213.215	5.678.983
Likvider primo	12.213.215	5.678.983
Likvider ultimo	6.464.575	12.213.215
<i>Specifikation af likvider ultimo</i>		
Likvide beholdninger (ultimo)	6.464.575	12.213.215
Likvider (ultimo)	6.464.575	12.213.215

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016/2017	2015/2016
Lønninger:		
Bestyrelsesformand og direktør	721.901	618.783
Administration	818.772	869.740
Kontor m.v	228.843	413.460
Lønninger i alt	1.769.516	1.901.983
Ændring feriepengeforpligtelse, fastansatte	4.250	0
Pensionsbidrag	260.081	341.433
Andre omkostninger til social sikring	15.035	16.038
Refunderet løn m.v.	-167.400	-167.400
Personaleudgifter i alt	1.881.482	2.092.054
Antal gennemsnitlig beskæftigede	4,4	4,8

Løn og vederlag i øvrigt til bestyrelse og direktionen specificeres ikke yderligere, da bestyrelsesformanden og direktøren indgår i væsentlig grad i den daglige drift. Der foretages ikke egentlig aflønning for varetagelse af bestyrelses- og direktionsarbejdet.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016/2017	2015/2016
	kr.	kr.
Goodwill	0	100.000
Indretning lejede lokaler	176.400	201.650
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.141.666	2.378.177
Direktionsvogne	200.000	154.897
	2.518.066	2.443.627

3. Skat af årets resultat

	2016/2017	2015/2016
Skat af resultatet for regnskabsåret	5.297.182	5.225.770
Ændring af udskudt skat	67.000	71.000
	5.364.182	5.296.770

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg	Direktions- vogne
Kostpris primo	574.000	2.104.058	26.192.481	1.549.897
Tilgang i årets løb	0	0	3.191.404	0
Afgang	0	0	-3.991.904	0
Kostpris ultimo	574.000	2.104.058	25.391.981	1.549.897
Af- og nedskrivning primo	-574.000	-1.371.558	-14.740.181	-359.897
Årets afskrivning	0	-176.400	-3.042.554	-200.000
Tilbageførsel ved afgang	0	0	3.121.404	0
Af- og nedskrivning ultimo	-574.000	-1.547.958	-14.661.331	-559.897
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	556.100	10.730.650	990.000

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	2017	2016
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum den 1. juli	1.627.134	1.627.134
Samlet anskaffelsessum den 30. juni 2014	1.627.134	1.627.134
Værdireguleringer		
Samlede reguleringer den 1. juli	2.064.878	2.118.185
Årets resultatandel fra tilknyttet virksomhed	736.373	-53.307
Samlede reguleringer den 30. juni	2.801.251	2.064.878
Bogført værdi den 30. juni	4.428.385	3.692.012
Nominal værdi	1.625.000	1.625.000

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Henrik Westergaard Transport ApS	100%	1.751.649	481.676
Sevel Slagteri A/S	60 %	4.461.225	424.495

6. Hensættelse til udskudt skat

De samlede udskudte skatter fordeler sig således pr. 30. juni	2017	2016
	kr.	kr.
Goodwill	-28.000	-37.500
Indretning lejede lokaler	-194.500	-175.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	700.000	617.500
Direktionsvogne	102.000	107.500
I alt	579.500	512.500

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb fremgår af årsrapporten for Søren Westergaard ApS, som er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

8. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Kautions- og garantiforpligtelser oplyses at andrage kr. 0.

Øvrige sikkerhedsstillelser:

Ingen

9. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

CVR-nr. 87 22 93 19
Midtvest Kreatur- og Soeksport ApS
Gl. Sundsvej 3
7451 Sunds
ejer nom. kr. 50.000

CVR-nr. 28 70 40 54
Søren Westergaard ApS
Gl. Sundsvej 3
7451 Sunds
ejer nom. kr. 450.000

Nærtstående parter

Direktøren og formanden for bestyrelsen, som begge har bestemmende indflydelse i og er ejer af anpartskapitalen i de enkelte investeringsselskaber i ejerkredsen, udgøres af

Søren Westergaard, Gl. Sundsvej 3, 7451 Sunds

Henrik Westergaard, Vestre Søvej 16, 7451 Sunds

Der har i regnskabsåret ingen samhandel været mellem selskabet og ejerkredsen, udover at selskabet lejer lokaler hos såvel Søren Westergaard som Henrik Westergaard.

10. Forslag til resultatdisponering

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser	5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	736.373	-53.307
Overført resultat	13.843.821	13.852.085
I alt	19.580.194	18.798.778